
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Pressemeddelelse 

Den 19. februar 2009 
 
Til marts har Børne- og ungehuset Mælkebøtten i Nuuk eksisteret i 3 år, og det sociale 
forsøgsprojekt er nu evalueret, og rapport over forløbet er udgivet. Med udgangspunkt i 3 år som 
socialt forsøgsprojekt, er der gennemført en evaluering af processen med udviklingen af 
Mælkebøtten og resultatet af arbejdet.  Bidragene til evalueringen er indhentet hos bestyrelsen for 
Mælkebøtten, interview af ledelsen og medarbejderne i Mælkebøtten, interview af sagsbehandlere 
og afdelingsledelsen i socialforvaltningen i Kommunerafik Sermersooq, samt børnenes besvarelser 
af spørgeskemaer. Jimmie Gade Nielsen, socialchef i Bikubenfonden, har stået for faglig 
rådgivning og metodeudvikling. Han har ligeledes gennemført de forskellige interviews og har 
efterfølgende gennemgået materialet og grundlaget for evalueringen.  
 
Udvikling af Mælkebøtten har blandt andet været en afprøvning af en ny institutionstype, der 
arbejder ud fra helhedsprincippet. Vi kombinerer kreative fritidsaktiviteter i forskellige værksteder 
med et krisecenter for børn, hvor der er hjælp at hente hele døgnet. Det har været hensigten at 
lave et børnehus for børn i Nuuk, hvor der er plads til alle, og hvor de ressourcestærke og 
omsorgssvigtede børn indgår i et fællesskab, hvilket vi anser for en af Mælkebøttens styrker. 
Det kendetegnende ved interviewene med både socialforvaltningen i Kommunerafik Sermersooq, 
personalet og børnene, at alle værdsætter Mælkebøtten og dens funktion. Udviklingsforvaltningen 
har fået et nyt fritidstilbud til børn og unge, der også har åbent i week-ender. Socialforvaltningen 
har fået en institution, hvor de kan anbringe børn akut hele døgnet, hvilket har forbedret deres 
arbejdsvilkår og sagsbehandling, så de har ro til at finder de bedste løsninger for det enkelte barn. 
Personalet tilkendegiver glæde ved at arbejde i Mælkebøtten og medvirke til at gøre livet lettere for 
børnene. Børn tilkendegiver at de er meget glade for Mælkebøtten. Og de udsatte børn har fået et 
sted, hvor de kan henvende sig for at få hjælp, når livet gør modstand.  
 
Forstander for Mælkebøtten Kirsten Ørgaard udtaler: ”Takket være udholdenhed hos 
initiativtagerne – Red Barnet, Nuuk Rotary Klub, Lions Club Nuuk og Grønlands 
Arbejdsgiverforening og en stor opbakning og støtte fra nær og fjern, lykkedes det at nå målet. Vi 
har samarbejdet på tværs af både faglige og politiske skel, og der er tale om et udviklingsprojekt, 
der har involveret en bred skare af fagfolk, Kommunerfik Sermersooq, Grønlands Hjemmestyre, 
organisationer, erhvervsfolk, fonde og borgere i Grønland og Danmark. Derfor kan vi konstatere, at 
budskabet med at tage et socialt ansvar og medvirke til at gøre noget ved problemerne har haft en 
positiv effekt. Måden at samarbejde på og udnytte alle gode kræfter har skabt resultater”.  
 
Ligeledes udtaler forstander for Mælkebøtten Kirsten Ørgaard; ”Økonomien har været det sårbare 
punkt, der altid har givet anledning til bekymring. Budgetlægningen sker dels ud fra kendte 
donationer og dels ud fra skønnede donationer, så vi ved aldrig, hvad året bringer af økonomisk 
fundament. Vi skal ikke tjene på Mælkebøtten, men samtidig skal økonomien også hænge 
sammen. Mælkebøtten fremtidige økonomiske grundlag for hele 2009 er endnu ikke sikret. Der 
anvendes rigtig mange ressourcer på PR og fundraising for at få økonomien på plads. Såfremt 
Mælkebøttens driftsøkonomi fremover bliver sikret, kan der frigøres ressourcer til udviklingsarbejde 
for udsatte børn og unge, og det har under hele forløbet været hensigten efterfølgende at medvirke 
i udvikling af væresteder på kysten”. 
 
Yderligere oplysninger kan hentes hos Kirsten Ørgaard, forstander for Mælkebøtten på tlf. 314114 eller 
597439. Desuden kan evalueringen fås ved henvendelse i Mælkebøtten eller på www.mb.gl 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 
 


